collecteur est installé avec une pente de 0,5% pour éviter la stagnation du 
rejet sur le fond et maintenir le nettoyage des sections d'écoulement. 

2.4.4. Traitement biologique (première phase) : 

2.4.4.1.  Bassin d’oxydation (V7) : 

L'eau en bassin V7 est soumise à l’oxydation à travers cent quinze (115) 
pentes simples chacune d’elle aliment huit (8) diffuseurs tubulaires et est 
réglée d'une soupape manuelle.  

L'insufflation d'air exerce une turbulence suffisante pour éviter la 
sédimentation sur le fond. Le mélangeur MX3 favorise le flux de l'eau à

[...]

maintenir le nettoyage des sections d'écoulement. 

3.9.2. Les appareilles et les accessoires installés au service de cette section :  

 Une soupape z45. 

3.10. Bassin d’oxydation (V7) : 

3.10.1. Fonctionnement : 

 L'eau en bassin V7 est soumise à l’oxydation à travers cent quinze (115) 
pentes simples chacune d’elle aliment huit (8) diffuseurs tubulaires et 
est réglée d'une soupape manuelle.  

Chapitre 3 : Etude, Modélisation et simulation du système automatisé de la STEP. 

86 

 . Le mélangeur MX3 favorise le flux de l'eau à l'intérieur du bassin